
  
 
Sagsfremstilling: 
Kommunerne har fået en forespørgsel fra By- og Landskabsstyrelsen med mulighed for at byde ind 
med arealer, som vurderes at være relevante vedrørende etablering af yderligere arealer til test af 
prototypevindmøller. 
  
By- og Landskabsstyrelsen bemærker, at det nationale testcenter, ved Østerild Klitplantage i Thy 
ikke løser hele vindmølleindustriens behov. Der er fortsat behov for arealer, hvor fabrikanterne kan 
afprøve testmøller. Regeringen har derfor besluttet at igangsætte et planlægningsarbejde med 
henblik på at finde yderligere arealer frem mod 2020 til fabrikantejede pladser. Arealerne skal have 
en størrelse, så der er plads til minimum 2 vindmøller med en totalhøjde på op til 250 meter. 
  
Forslag til arealer som kan indgå i det videre arbejde bedes indsendt til By- og Landskabsstyrelsen 
senest den 19. marts 2010. 
  
Teknik- og Miljømyndigheden har foretaget en foreløbig screening af mulige egnede 
testvindmøllepladser, hvor der minimum er 1.000 meter (4 x totalhøjden på 250 meter) til 
nærmeste nabobeboelse. Umiddelbart kan der peges på Korsnakke- og Nøjsomheds Odde 
områderne og evt. Syltholmområdet. (Se forslag til vindmølleplan Dok. 5766482). 
  
  
Planmæssige forhold/Lovgrundlag: 
Ved planlægning for vindmøller over 150 meter skal Miljøcenter Roskilde, på Miljøministerens vegne, 
forestå arbejdet med tilvejebringelse af kommuneplantillæg med tilhørende VVM. Lolland Kommune 
skal foretage lokalplanlægningen. 
  
  
Indstilling: 
Teknik- og Miljømyndighed indstiller, 
  
- at ovenstående arealer kan foreslås, med henblik på planlægning af arealer til test af 
prototypevindmøller. 
  
  
Sagen afgøres af: 
Klima-, Miljø- og Teknikudvalget 
  
  
Bilag: 
Kommuneplan 09 - Vindmølleplan 16.9 (5766482) 
Miljøministeriet forespørgsel om nyt vindmølle-testcenter (5779247) 
  
  

  
Det besluttedes, ikke at planlægge med yderligere arealer til test af prototypevindmøller. 
  

21. Vindmøller - yderligere arealer til test af prototypevindmøller 
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